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RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 18/2018

EDITAL Nº 18/2018/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE ABRIL DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

                                                          

A DIRETORA-GERAL  DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011,
publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR
SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas
estabelecidas no Edital n° 18, de 10/04/2018.

 
ÁREA: AGRÍCOLA

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Avaliação
Docente (AD)

Avaliação
Pedagógica (AP)

Média Geral
(AD+AP)/2

001 João Paulo Sampaio Werner * NC * NC * NC

004 Renato Eleoterio de Aquino 92,25 92 92,13

003 Suzana Grassi da Silva * NC * NC * NC

002 Wilker Kaio dos Santos Nogueira 81 79 80,00

 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extracurriculares

Nota
Final

001 João Paulo Sampaio Werner * NC * NC * NC * NC

004 Renato Eleoterio de Aquino 20 0 0 20

003 Suzana Grassi da Silva * NC * NC * NC * NC

002 Wilker Kaio dos Santos Nogueira 0 0 0 0

 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Média
Final Classificação

004 Renato Eleoterio de Aquino 92,13 20 70,49 1º

002 Wilker Kaio dos Santos Nogueira 80,00 0 56,00 2º

001 João Paulo Sampaio Werner * NC * NC * NC * NC
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003 Suzana Grassi da Silva * NC * NC * NC * NC

 
ÁREA: AGRONOMIA

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Avaliação
Docente (AD)

Avaliação
Pedagógica (AP)

Média Geral
(AD+AP)/2

001 Amanda Caroline Granemann de Oliveira 93,55 93 93,28

021 Ana Paula Oliveira Rodrigues 80,75 72,5 76,63

019 Caiqui Raoni Gomes Ferreira 85,75 86 85,88

004 Cyntia Trevisan Soares 90,2 62 76,10

006 Daniela Aparecida da Silva 94 96 95,00

012 Georgio Martins Moreira 84,7 70 77,35

016 Half Weinberg Corrêa Jordão 85,3 60 72,65

014 Jaqueline Maciel Aguiar 72,6 54 63,30

005 Jhonatan Monteiro do Oliveira 91,75 87 89,38

003 Júlio César Carlesso 89,5 80 84,75

007 Luana Marina Pereira Gois 88,7 70 79,35

008 Nailda Cangirana Ramos 70,5 64 67,25

013 Nathany Zielinski Nascimento * NC * NC * NC

009 Patrícia Orlando Royer 86,15 81 83,58

011 Paulo Franscisco Regis 96,5 98 97,25

018 Phamela Hayane Chemello * NC * NC * NC

017 Rafael Tabalipa Marini * NC * NC * NC

010 Roberlan Ferreira da Silva 88,9 80 84,45

015 Robertt Fernandes 88,15 90 89,08

002 Wanderson Jacob Costa 94,1 81,9 88,00

 

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extracurriculares

Nota
Final

001 Amanda Caroline Granemann de Oliveira 0 0 10 10

021 Ana Paula Oliveira Rodrigues 0 0 0 0

019 Caiqui Raoni Gomes Ferreira 0 0 02 02

004 Cyntia Trevisan Soares 0 0 0 0

006 Daniela Aparecida da Silva 0 01 10 11

012 Georgio Martins Moreira 0 0 02 02
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016 Half Weinberg Corrêa Jordão 20 0 0 20

014 Jaqueline Maciel Aguiar 0 0 08 08

005 Jhonatan Monteiro do Oliveira 20 0 0 20

003 Júlio César Carlesso 0 0 0 0

007 Luana Marina Pereira Gois 0 0 08 08

008 Nailda Cangirana Ramos 0 0 0 0

013 Nathany Zielinski Nascimento * NC * NC * NC * NC

009 Patrícia Orlando Royer 0 0 04 04

011 Paulo Franscisco Regis 10 20 0 30

018 Phamela Hayane Chemello * NC * NC * NC * NC

017 Rafael Tabalipa Marini * NC * NC * NC * NC

010 Roberlan Ferreira da Silva 0 0 06 06

015 Robertt Fernandes 0 08 02 10

002 Wanderson Jacob Costa 0 0 06 06

 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

011 Paulo Franscisco Regis 97,25 30 77,08 1º

006 Daniela Aparecida da Silva 95,00 11 69,80 2º

005 Jhonatan Monteiro do Oliveira 89,38 20 68,56 3º

001 Amanda Caroline Granemann de Oliveira 93,28 10 68,29 4º

015 Robertt Fernandes 89,08 10 65,35 5º

002 Wanderson Jacob Costa 88,00 06 63,40 6º

010 Roberlan Ferreira da Silva 84,45 06 60,92 7º

019 Caiqui Raoni Gomes Ferreira 85,88 02 60,71 8º

009 Patrícia Orlando Royer 83,58 04 59,70 9º

003 Júlio César Carlesso 84,75 0 59,33 **** FLC

007 Luana Marina Pereira Gois 79,35 08 57,95 **** FLC

016 Half Weinberg Corrêa Jordão 72,65 20 56,86 **** FLC

012 Georgio Martins Moreira 77,35 02 54,75 **** FLC

021 Ana Paula Oliveira Rodrigues 76,63 0 53,64 **** FLC

004 Cyntia Trevisan Soares 76,10 0 53,27 **** FLC

008 Nailda Cangirana Ramos 67,25 0 47,08 *** MFI

014 Jaqueline Maciel Aguiar 63,30 08 46,71 *** MFI

013 Nathany Zielinski Nascimento * NC * NC * NC * NC
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018 Phamela Hayane Chemello * NC * NC * NC * NC

017 Rafael Tabalipa Marini * NC * NC * NC * NC

 
 

ÁREA: ESPANHOL
RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Avaliação
Docente (AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

001 Silo Roman Gutierrez Ushinahua * NC * NC * NC

 

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extracurriculares

Nota
Final

Títulos

001 Silo Roman Gutierrez Ushinahua * NC * NC * NC * NC

 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

001 Silo Roman Gutierrez Ushinahua * NC * NC * NC * NC

 
 

ÁREA: HISTÓRIA
RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Avaliação
Docente (AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

005 Dayanne Monte de Oliveira Gatti * NC * NC * NC

001 Leidimar Machado de Melo Minuceli 72 71 71,50

004 Maill Emannuel de Lima Freitas 76 76 76,00

003 Marcela Irian Angélica Machado Marinho * NC * NC * NC

002 Maxson José Barzani Jardim 60 65 62,50

 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extracurriculares

Nota
Final

Títulos

005 Dayanne Monte de Oliveira Gatti * NC * NC * NC * NC

001 Leidimar Machado de Melo Minuceli 10 08 0 18

004 Maill Emannuel de Lima Freitas 0 04 08 12
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003 Marcela Irian Angélica Machado
Marinho

* NC * NC * NC * NC

002 Maxson José Barzani Jardim 10 08 02 20

 
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

004 Maill Emannuel de Lima Freitas 76,00 12 56,80 1º

001 Leidimar Machado de Melo Minuceli 71,50 18 55,45 2º

002 Maxson José Barzani Jardim 62,50 20 49,75 *** MFI

005 Dayanne Monte de Oliveira Gatti * NC * NC * NC * NC

003 Marcela Irian Angélica Machado Marinho * NC * NC * NC * NC

 
 

* NC (Não Compareceu): Candidatos desclassificados, conforme o item 9.4 do Edital nº 18, de 10/04/2018 (9.4 O candidato que não
comparecer para realização da Prova de Desempenho Didático será automaticamente desclassificado).
** PI (Pontuação Insuficiente): Candidatos desclassificados, conforme o item 10.1 do Edital nº 18, de 10/04/2018 (10.1 A Prova de Títulos
terá peso 3 na composição final da nota do candidato e serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos que obtiverem
nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático).
*** MFI (Média Final Insuficiente): Candidatos desclassificados, conforme o Item 11.2 do Edital nº 18, de 10/04/2018. (Serão
considerados classificados, os candidatos com pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos, desde que não ultrapasse o limite
máximo estabelecido no Anexo II do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009).
**** FLC (Fora do Limite de Classificáveis): Candidatos reprovados, conforme o item 11.3 do Edital nº 18, de 10/04/2018. (Os candidatos
que não estiverem classificados dentro do limite máximo estipulado no item 11.3 serão considerados reprovados).

A média final do candidato será a média aritmética entre a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático (máximo 100
pontos) cujo peso é 7 (sete) e na Prova de Títulos (máximo 100 pontos) cujo peso é 3 (três). (Item 11.1 do Edital nº 18, de
10/04/2018).

Recursos contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e da Prova de Títulos devem ser feitos conforme previsto no item
13 do Edital 18, de 10/04/2018.

 
Colorado do Oeste, 08 de abril de 2018

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 07/05/2018, às 15:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0235900 e o código CRC
47A90366.

 
 

Referência: Processo nº 23243.005305/2018-98 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0235900

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

